
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ООА) 

 

ПРИКАЗ 

12.10.2016                                                                                                 №  192-од 

г. Зея 

 

Об итогах муниципального этапа 

областного заочного конкурса  

 

 «Ожившие страницы» 

 

С целью приобщение обучающихся к изучению и анализу 

литературного наследия Амурской области, развитие интеллектуально-

творческого потенциала обучающихся  средствами литературного творчества 

и искусства проведён муниципальный этап областного заочного конкурса  

иллюстраций к произведениям амурских поэтов и писателей «Ожившие 

страницы». На Конкурс были представлены работы следующих 

образовательных организаций: МОАУ СОШ №1, МОБУ ЦО, МОБУ Лицей, 

МОБУ СОШ №4, МОБУ СОШ №5 (справка прилагается). 

На основании решения жюри конкурса 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить грамотой отдела образования администрации города 

Зеи победителей конкурса в  возрастных группах: 

11-14 лет 

за 1 место –Таричко Регину, обучающуюся 7 класса МОБУ ЦО, 

руководитель Климас Елена Борисовна. 

2 место –  Зайцеву Анастасию, обучающуюся 7  класса МОБУ СОШ № 

5, руководитель Грязнова Людмила Борисовна. 

3 место – Орловскую Алину, обучающуюся 5 класса МОАУ СОШ №1, 

руководитель Лукьянова Елена Геннадьевна. 

14-18 лет 
за 1 место  - Румянценву Елену, обучающуюся 8 класса  МОБУ СОШ 

№4, руководитель Колесова Наталья Сергеевна. 

2 место  - Миминошвили Нелли, обучающуюся 11  класса МОБУ Лицей, 

руководитель Романенко Павел Николаевич. 

3 место –  Долгополову Наталью, обучающуюся 8 класс МОАУ СОШ № 

1, руководитель Лукьянова Елена Геннадьевна. 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей 

и призёров муниципального этапа областного заочного конкурса  

иллюстраций к произведениям амурских поэтов и писателей «Ожившие 

страницы». 

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров 



муниципального этапа областного заочного конкурса  иллюстраций к 

произведениям амурских поэтов и писателей «Ожившие страницы». 

4. Направить до 23.10.2016 работы обучающихся, занявших 

призовые места на областной заочный конкурс  иллюстраций к произведениям 

амурских поэтов и писателей «Ожившие страницы». 

5. Контроль  за  исполнением настоящего приказа возложить на 

Е.Н.Ещенко, старшего методиста МКУ «ЦОБАУ г. Зеи». 

 

 

 

Начальник отдела                                                                     О.В.Максимишина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

 
СПРАВКА 

 по итогам муниципального этапа областного заочного конкурса  

иллюстраций к произведениям амурских поэтов и писателей 

 «Ожившие страницы»  

 

 

11.10.2016 г.                                                                                                                             г.Зея  

 

На основании Положение о проведении областного заочного конкурса иллюстраций 

к произведениям амурских поэтов и писателей «Ожившие страницы» (далее - Конкурс) 
сотрудниками отдела  образования администрации г. Зеи, специалистами МБО ДО ДДТ 

«Ровесник»  были подведены итоги муниципального этапа.  

Цель конкурса – приобщение обучающихся к изучению и анализу литературного 

наследия Амурской области. 

Задачи конкурса: 

 развитие интеллектуально-творческого потенциала обучающихся по средствам 

литературного творчества и искусства; 

 популяризация амурских поэтов и писателей; 

 поддержка интереса к чтению.   

К участию в конкурсе были приглашены обучающиеся образовательных 

организаций города в  возрасте от 11 до 18 лет. Конкурс проводился по двум возрастным 

категориям: 

средняя возрастная группа – 11-14 лет; 

старшая возрастная группа – 15-18 лет. 

На Конкурс были представлены работы следующих образовательных организаций: 

МОАУ СОШ №1; МОБУ ЦО; МОБУ Лицей; МОБУ СОШ №4; МОБУ СОШ №5. 

По итогам Конкурса места распределились следующим образом: 

11-14 лет 

1 место – «Горькие шанежки» Таричко Регина, 7 класс, МОБУ ЦО, руководитель 

Климас Елена Борисовна. 

2 место – «В память о Улукиткане» Зайцева Анастасия, 7 Б класс, МОБУ СОШ №5, 

руководитель Грязнова Людмила Борисовна. 

3 место – «Мамино окно» Орловская Алина, 5 класс, МОАУ СОШ №1, 

руководитель Лукьянова Елена Геннадьевна. 

14-18 лет 
1 место  - «Кавалькада» Румянценва Елена, 8 Б класс, МОБУ СОШ №4, 

руководитель Колесова Наталья Сергеевна. 

2 место  - « В тайге» Миминошвили Нелли, 11 А класс, МОБУ Лицей, руководитель 

Романенко Павел Николаевич. 

3 место – «Бурундучок» Долгополова Наталья, 8 класс МОАУ СОШ№1, 

руководитель Лукьянова Елена Геннадьевна. 

Работы победителей и призёров направлены для участия в областном заочном 

конкурсе иллюстраций к произведениям амурских поэтов и писателей «Ожившие 

страницы».  

 

Директор                                                                                               

МБО ДО ДДТ «Ровесник»                                                                                        И.П.Коренёк 

 
Шадрина И.Л. 

2 28 98 


